
О внесении изменений в приказ Управления 
образования от 24.09.2025  
№ 05-01-05/1462/25 «О функционировании 
предпрофильных и профильных классов 
(групп), в том числе предпрофессиональной 
направленности, в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа в 2025-2026 учебном году 
 

В целях устранения технической ошибки 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в приказ Управления образования от 24.09.2025  

№ 05-01-05/1462/25 «О функционировании предпрофильных и профильных классов 
(групп), в том числе предпрофессиональной направленности, в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа 
в 2025-2026 учебном году», изложив пункт 1 в следующей редакции:  
 

№ 
п/п 

Общеобразовательное 
учреждение 

Класс (группы), 
профиль обучения 

Предмет на углублённом 
изучении 

Численность 
обучающихся 

5 «Б» оборонно-
спортивный класс 

основы безопасности и 
защиты Родины, 
физическая культура 

30 

5 «В» инженерный класс 
(робо-класс) 

математика, информатика 29 

1. МАОУ «Средняя школа 
№ 1» 

6 «В» инженерный класс 
(робо-класс) 

математика, информатика 25 

5 «А» технологический 
класс (инженерный 
судостроительный 
профиль) 

информатика, математика,  
робототехника (внеурочная 
деятельность) 

26 

7 «Б» технологический 
класс (инженерный 
судостроительный 
профиль) 

информатика, черчение, 
программирование в 
Scratch, робототехника 
(внеурочная деятельность) 

21 

2. МАОУ «Средняя школа 
№ 3 им. А.С. Пушкина» 

9 «А» технологический 
класс (инженерный 

программирование в 
Python, инженерная 

26 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



судостроительный 
профиль) 

графика (внеурочная 
деятельность) 

8 «А» инженерный класс физика, математика 26 3. МБОУ «Средняя школа 
№ 4 
им. А.М. Горького» 

9 «А» медиакласс звукорежиссура, анимация, 
современная электронная 
музыка (спецкурсы) 

24 

5 «В» кадетский класс курс дополнительного 
образования «Патриот» 

30 

6 «В» кадетский класс курс дополнительного 
образования «Патриот» 

24 

7 «В» кадетский класс курс дополнительного 
образования «Патриот» 

25 

8 «В» кадетский класс курс дополнительного 
образования «Патриот» 

15 

4. МБОУ «Средняя школа 
№7» 

9 «В» кадетский класс курс дополнительного 
образования «Патриот» 

24 

5. МБОУ «Средняя школа 
№ 10» 

7 «А» казачий класс духовно-нравственное 
воспитание (внеурочная 
деятельность) 

23 

5 «А» спортивный класс физкультура, баскетбол, 
мини-футбол (внеурочная 
деятельность) 

27 
 

6 «А» класс «Юные 
друзья пограничника» 

физкультура, основы 
безопасности и защиты 
родины (внеурочная 
деятельность) 

26 
 

6 «Б» спортивный класс физкультура, баскетбол, 
мини-футбол (внеурочная 
деятельность) 

27 
 

6. МБОУ «Средняя школа 
№ 15» 

7 «Б» класс «Юные 
друзья пограничника» 

физкультура, основы 
безопасности и защиты 
родины (внеурочная 
деятельность) 

25 
 

9 «А» социально-
экономический класс 

математика, психология 27 7. МБОУ «Средняя школа 
№ 20» 

9 «Б» социально-
экономический класс 

математика, психология 28 

8. МБОУ «Лицей № 21» 8 «А» физико-
математический класс 

математика, физика, 
информатика 

19 

5 «К» предкадетский 
класс 

строевая подготовка 
(внеурочная деятельность), 
огневая подготовка 
(внеурочная деятельность), 
хореография и этикет 
(внеурочная деятельность), 
школа безопасности 
(внеурочная деятельность) 

21 9. МАОУ «Средняя школа 
№ 27» 

6 «К» кадетский класс строевая подготовка 
(внеурочная деятельность), 
огневая подготовка 
(внеурочная деятельность), 
хореография и этикет 
(внеурочная деятельность), 
школа безопасности 
(внеурочная деятельность) 

26 



8 «К» кадетский класс строевая подготовка 
(внеурочная деятельность), 
огневая подготовка 
(внеурочная деятельность), 
хореография и этикет 
(внеурочная деятельность), 
пожарная подготовка 
(внеурочная деятельность) 

24 

2 «А» технологический 
класс 

занимательная математика, 
Орлята России (внеурочная 
деятельность), Я – патриот 

28 

2 «Б» естественно-
научный класс 

окружающий мир, юные 
инспекторы движения 
(внеурочная деятельность), 
Я – патриот 

29 

3 «А» гуманитарный 
класс 

занимательный русский 
язык 

25 

3 «Б» технологический 
класс 

занимательная математика, 
лего-конструирование 
(внеурочная деятельность) 

30 

4 «А» технологический 
класс 

занимательная математика, 
Я – патриот (внеурочная 
деятельность) 

29 

5 «А» технологический 
класс МЧС 

информатика вокруг нас, 
первая помощь 
(внеурочная деятельность), 
Я – патриот, юннаты 

31 

5 «Б» естественно-
научный класс МЧС 

география – наука о 
планете, первая помощь 
(внеурочная деятельность), 
Я – патриот, юннаты 

30 

6 «А» технологический 
класс МЧС 

информатика вокруг нас, 
первая помощь 
(внеурочная деятельность), 
Я – патриот 

30 

6 «Б» гуманитарный 
класс МВД 

география – наука о 
планете, первая помощь 
(внеурочная деятельность), 
Я – патриот 

25 

7 «А» технологический 
класс МЧС 

основы безопасности и 
защиты Родины, первая 
помощь (внеурочная 
деятельность), Я – патриот, 
огневая подготовка 

22 

7 «Б» гуманитарный 
класс ФСБ 

основы безопасности и 
защиты Родины, первая 
помощь (внеурочная 
деятельность), Я – патриот, 
огневая подготовка 

21 

8 «А» технологический 
класс МЧС 

основы безопасности и 
защиты Родины, первая 
помощь (внеурочная 
деятельность), Я – патриот, 
огневая подготовка 

31 

10. МАОУ «Средняя школа 
№ 28 
им. Г.Ф. Кирдищева» 

9 «А» гуманитарный 
класс ФСБ 

Я – патриот 32 



5 «А» технологический 
класс 

алгоритмика 27 

5 «Б» дипломатический 
класс  

китайский язык 30 

7 «Б» медиакласс основы ораторского 
мастерства, медиацентр 
(внеурочная деятельность) 

27 

11. МАОУ «Средняя школа 
№ 30» 

7 «В» пограничный класс культура безопасности в 
современном обществе, 
юные друзья 
пограничников (внеурочная 
деятельность) 

27 

5 «Б1» физико-
математический класс 

математика, физика 30 

5 «Б2» физико-
математический класс 

математика, физика 29 

5 «В» социально-
гуманитарный класс 

английский язык 24 

6 «Б1» физико-
математический класс 

математика, физика 30 

6 «Б2» физико-
математический класс 

математика, физика 30 

6 «В» социально-
гуманитарный класс 

английский язык 27 

7 «Б1» класс с группами: 
1) физико-
математическая группа 
«Сириус» 
2)  естественно-научная 
группа «Сириус» 

 
математика, физика, 
информатика 
биология, химия, 
математика    

 
15 

 
15 

7 «Б2» физико-
математический класс 

математика, физика 25 

7 «В» социально-
гуманитарный класс 

английский язык 19 

8 «Б» класс с группами: 
1) физико-
математическая группа 
«Сириус» 
2) естественно-научная 
группа «Сириус» 

 
математика, физика, 
информатика   
биология, химия    
 

 
13 

 
11 

8 «В» класс с группами: 
1) социально-
гуманитарная группа 
2) естественно-научная 
группа (медицинский 
предуниверсарий) 

 
английский язык 
 
биология, химия 

 
18 

 
9 

9 «А» социально-
гуманитарный класс 
(группа) 

английский язык  14 

9 «Б» физико-
математический класс 

математика, физика 22 

12. МАОУ «Средняя школа 
№ 33» 

9 «М» класс естественно-
научного профиля 
(медицинский класс) 

химия, биология 19 



5 «А» гуманитарный 
класс (группа) 

английский язык  14 

5 «Б» гуманитарный 
класс (группа) 

английский язык  14 

6 «А» гуманитарный 
класс 

английский язык  13 

7 «А» гуманитарный 
класс 

английский язык 24 

8 «А» гуманитарный 
класс 

английский язык 26 

13. МБОУ «Средняя школа 
№ 34» 

9 «А» гуманитарный 
класс 

английский язык 27 

5 «Б» класс с 
углублённым изучением 
математики 

математика 27 
 

5 «Г» класс с 
углублённым изучением 
английского языка 

английский язык 24 
 

6 «Б» класс с группами: 
1) углублённого изучения 
английского языка 
2) углублённого изучения 
математики 

 
английский язык 
 
математика 

 
15 

 
15 

7 «Б» класс с 
углублённым изучением 
математики 

математика 25 

7 «Г» класс с 
углублённым изучением 
английского языка 

английский язык 
 

19 

8 «Б» класс с 
углублённым изучением 
математики 

математика 21 

8 «Г» класс с 
углублённым изучением 
английского языка 

английский язык 
 

24 
 

9 «Б» класс с 
углублённым изучением 
математики 

математика 21 
 

14. МАОУ «Гимназия 
№ 39» 

9 «Г» класс с 
углублённым изучением 
английского языка 

английский язык 
 

22 
 

15. МБОУ «Средняя школа 
№ 40» 

2 «А» математический 
класс 

математика 29 

16. МБОУ «Средняя школа 
№ 41» 

5 «А» кадетский класс  история, английский язык 16 

7 «А» гуманитарный 
класс 

основы русской 
словесности (элективный 
курс) 

25 17. МАОУ «Средняя школа 
№ 42» 

7 «М» математический 
класс 

алгоритмика (внеурочная 
деятельность) 

26 

5 «А» информационно-
технологический класс 

информатика 20 

5 «Б» информационно-
технологический класс 

информатика 20 

18. МАОУ «Средняя школа 
№ 43» 

5 «В» информационно-
технологический класс 

информатика 19 



5 «Г» информационно-
технологический класс 

информатика 14 

6 «А» информационно-
технологический класс 

информатика 22 

6 «Б» информационно-
технологический класс 

информатика 20 

6 «В» информационно-
технологический класс 

информатика 19 

6 «Г» информационно-
технологический класс 

информатика 13 

5 «Г» класс МЧС основы безопасности и 
защиты Родины, 
знакомство с профессией 
«Спасатель – МЧС» 

30 

6 «Г» класс МЧС основы безопасности и 
защиты Родины, 
знакомство с профессией 
«Спасатель – МЧС» 

31 

7 «Г» класс «Юные 
пограничники» 

китайский язык 
 

24 

8 «А» класс «Юные 
дипломаты» 

китайский язык 
 

29 

8 «В» класс «Юные 
инспекторы движения» 

правила дорожного 
движения (внеурочная 
деятельность) 

22 

8 «Г» класс «Юные 
дипломаты» 

китайский язык 
 

24 

19. МАОУ «Средняя школа 
№ 45» 

9 «К» кадетский класс знакомство с профессией 
«Следователь» 

30 

7 «А» физико-
математический класс 

математика, физика, 
алгоритмика 

23 

7 «Б» химико-
биологический класс 

математика, биология, 
химия 

22 

8 «А» физико-
математический класс 

математика, физика, 
алгоритмика, 3-Д 
моделирование 

30 

20. МБОУ «Лицей № 46» 

9 «А» математический 
класс 

математика 22 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

образования Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа М.А. Солод. 

 
 
  [SIGNERSTAMP1] 
 
Начальник Управления  
образования М.И. Гореликов 


